
ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LOTA

IA

LOTA, 30 de Junio de 201 6.

DECRETO N' 2322 (C)

Vistos:

y' a) Renuncia Voluntaria de fecha 30.06.2016.

/n¡ O""r"to Alcalclicio N' 937 (C) de fecha

u/ c) Articulo No 144, letra a) Ley N" 18.883.
Estatuto Admin¡strativo para funcionarios municipales. // d) Resolución N" 1600 de 2008, de la
Contraloría Cenerai de la República.

"/O t", N' 19880. sobre bases de los
procedimientos administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

/
,/ e) At. 47, D.F.L. l/2006. de Ministerio oel

Interior publicado en D.O. de 26.07.2006, que fija te\to refundido de la Ley N. 18.695. últ¡ma versión de
actualización 25.05.20 | 6.

f) Resolución N' 323 del 23.05.2013 de
Contraloria General de la República. que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios relativos a materias
que indica.

Y, en uso de los dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el Art. 63o ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de
Mun icipalidades.

DECRETO:
/-' l.- Acéptese renuncia voluntaria del funcionano

Sr. HECTOR ALEJANDRO CARTES RIFFO C. I. No  al cargo de exclusiva confianza de
Director Desarrollo Comunitario. Grado 6" E.M.R., a contar del 0l de Julio de 2016.

ANOTESE, REGISTRES QUESE
Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHIVESE.

:,,,ti'i,

aceptada por el Sr. Alcalde.

3 1.03.2015.

i". '

CIO MARCHANT ULLOA
ALCALDE

Distribución:
-Funcionario.
-Contraloría Regional.
-DIDE,CO
-Dirección de Administración y Finanzas.
-Departamento de Personal.
-Archivo.
-Pág. Web.

(':ll-%\
J il$ro¡
:- . flF
u'¡ t CNTfi


